
Автономная некоммерческая общеобразовательная организация 

«Православная Гимназия святого царевича Алексия» 

(АНОО «Алексиевская гимназия») 

городского округа Щелково Московской области 

 

ПРИКАЗ   

 «31» августа 2023г.                                                                       № 86/2 

г. Щелково 

 

О внесении изменений в Правила   внутреннего распорядка для 

обучающихся АНОО «Алексиевская гимназия» 

 

На основании письма Министерства образования Московской области 

«Об утверждении перечил образовательных организаций - участников 

регионального проекта «Школа полного дня» на 2023-2024 учебный год 

(приказы АСОУ от 06.04.2023 К 532-04 и от 06.07.2023 3Г2 865-04), в целях 

организации и реализации на территории Московской области регионального 

проекта «Школа полного дня»  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести изменения в Правила внутреннего распорядка для 

обучающихся АНОО «Алексиевская гимназия»: 

- Дополнить п.1 раздела 1 «Учащиеся имеют право на»: 

-«обеспечение условий и организации подготовки и самоподготовки во 

второй половине дня, иной самоподготовки под руководством 

педагогов Гимназии, в том числе консультаций по запросу по 

выполнению домашних заданий» 

-Дополнить п. 1 раздела 2 «Правила для учащихся»: 

-«в гимназии устанавливается полнодневное пребывание обучающихся 

с 8.00ч до 18.00ч в режиме Школы полного дня» 

 

2. Утвердить прилагаемые изменения и ввести их в действие с 

01.09.2023г 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор:   _____                                                /А.В. Лыгина/ 

 
 

 

 


